
 
 

  

�
��������	
��
�
���
�����	����������

����	���
��
��� �

 
�
�
�
�
�

�
�
�

������������ !�"�#$�%&'())&�
�

��*�"�+�,-*��
�. ,�*�+���/�� "��0"#�+��!��.�������

�
�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
��������	
������������ �!�$��1��$��*�����2"/�34�5��$�
�����������
�������������� ��� !��
� �
�
 
 



�l. 1 
Úvodní ustanovení 

Úst�ední inventariza�ní komise UJEP (dále jen ÚIK) je z�izována každoro�n� p�íkazem 
rektora UJEP. 
 

�l. 2 
P�sobnost 

Hlavním úkolem ÚIK je zajistit a �ídit provedení inventarizace dlouhodobého majetku, 
hospodá�ských prost�edk�, pohledávek a závazk� UJEP a v období mezi inventarizacemi 
projednávat návrhy na vy�azení dlouhodobého majetku a p�edkládat odsouhlasené návrhy ke 
schválení rektorovi UJEP. 
 

�l. 3 
Složení ÚIK 

ÚIK �ídí p�edseda. Komise je dále složena z místop�edsedy a �len� (zpravidla zástupci 
jednotlivých sou�ástí UJEP). 
 

�l. 4 
Zasedání a pr�b�h jednání 

1) Jednání ÚIK svolává p�edseda v termínech ur�ených p�íkazem rektora k inventarizaci a 
v mezidobí inventarizací v dohodnutých termínech (zpravidla 4x ro�n�) podle pot�eb, a 
požadavk� jednotlivých sou�ástí. 

2) �lenové ÚIK jsou povinni se zú�astnit každého jednání na které byli pozváni. V p�ípad� 
závažných d�vod� mohou za svojí osobu delegovat náhradníka z p�íslušné sou�ásti, resp. 
se mohou z ú�asti omluvit. 

3) Svoji ú�ast na jednání ÚIK stvrzují p�ítomní �lenové ÚIK svým podpisem do prezen�ní 
listiny, která tvo�í p�ílohu po�izovaného zápisu z jednání ÚIK. 

4) Jednání �ídí p�edseda ÚIK, v jeho nep�ítomnosti místop�edseda ÚIK. 
5) Není-li p�ítomna nadpolovi�ní v�tšina �len� ÚIK p�edsedající ÚIK ukon�í a ur�í náhradní 

termín jednání. 
6) Je-li p�ítomen nadpolovi�ní po�et �len� ÚIK p�edsedající p�istoupí k projednávání 

jednotlivých bod� programu. Návrhy ÚIK k �ešení problematiky inventarizací, 
resp.návrhy na vy�azení majetku, které p�edloží rektorovi UJEP, resp. právníkovi UJEP, 
škodní komisi UJEP, ekonomickému odboru UJEP, p�ípadn� dalším subjekt�m, podléhají 
schválení nadpolovi�ní v�tšiny p�ítomných �len� ÚIK na p�íslušném jednání ÚIK. 

7) Z pr�b�hu jednání ÚIK je po�izován zápis, který musí obsahovat: 
a) po�et p�ítomných �len� ÚIK 
b) projednávaný program jednání ÚIK 
c) pr�b�h a výsledek hlasování 
d) p�ijaté záv�ry, nebo návrhy na �ešení 
e) dotazy, p�ipomínky, podn�ty pokud byly p�i jednání ÚIK vzneseny 

8) Zápisy z jednání ÚIK a veškerou agendu spojenou s �ízením ÚIK archivuje a vede 
místop�edseda ÚIK. 

 
�l. 5 

Záv�re�ná ustanovení 
1) Tento jednací �ád nabývá ú�innosti dnem 15. listopadu 2005. 
2) Schváleno: dne 1. 11. 2005. 
 
 


